
 468

[Одлука о висини школарине за школску 1993/94. годину за ма-
гистарске студије на универзитетима и факултетима чији је ос-
нивач Република, од 15. децембра 1993. године] 

 
На основу члана 128 Закона о Универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ВИСИНИ ШКОЛАРИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 1993/94. ГОДИНУ ЗА 
МАГИСТАРСКЕ СТУДИЈЕ НА УНИВЕРЗИТЕТИМА И ФАКУЛТЕ-

ТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина школарине за школску 1993/94. 
годину за магистарске студије на универзитетима и факултетима чији је 
оснивач Република. 

Школарину из става 1. овог члана плаћају студенти чије се образо-
вање не финансира из буџета, за упис у одговарајућу годину студија. 

Члан 2. 

Школарина из члана 1. става 1. ове одлуке уређује се за држављане 
СРЈ у динарском износу који се одбија множењем износа минималне нето 
зараде (у даљем тексту: МНЗ) одговарајућим коефицијентом, а за странце 
се утврђује у одговарајућем износу у УСА доларима, и то у висини од: 

 
Држављанин СРЈ Странци 

Ред. 
бр. 

 
 

Универзитет 
факултет 

 
Годишња 
школарина 
у дин. 

Школарина 
за упис у 
летњи  

семестар у 
дин. 

Годишња 
школарина 
у УСА 

доларима 

1 2 3 4 5 
1.  

 
2. 

Универзитет у Београду,  
Универзитет у Новом Саду 
Сви економски факултети: сви 

18 МНЗ 
 

12 МНЗ 

9 МНЗ 
 

6 МНЗ 

2.500 
 

1.700 



 469 

 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 

4. 
5. 

 
 
 
 
 

6. 

правни факултети; Факултет 
политичких наука; Факултет 
народне одбране; сви фило-
зофски факултети; сви фило-
лошки факултети, Група за 
математику и географију 
Сви пољопривредни факултети;  
сви факултети физичке културе; 
Шумарски факултет;  
Дефектолошки факултет;  
Група за биологију 
Сви технички факултети 
Сви медицински факултети; 
сви стоматолошки факултети; 
Фармацеутски факултет;  
Ветеринарски факултет; Група 
за хемију, физику и физичку 
хемију 
Сви факултети уметности и 
Академија уметности 

 
 
 
 
 

16 МНЗ 
 
 
 
 
 

20 МНЗ 
22 МНЗ 

 
 
 
 
 

24 МНЗ 

 
 
 
 
 

8 МНЗ 
 
 
 
 
 

10 МНЗ 
11 МНЗ 

 
 
 
 
 

12 МНЗ 

 
 
 
 
 

2.200 
 
 
 
 
 

2.500 
2.900 

 
 
 
 
 

4.100 

Члан 3. 

Обрачун висине школарине у динарима из члана 2. колона 3. и 4. 
ове одлуке врши се на дан уплате школарине према минималној нето зара-
ди за месец у коме се врши уплата, објављеној у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, а која важи на дан уплате. 

Члан 4. 

Школарина утврђена у члану 2. ове одлуке обухвата трошкове 
уписа семестра, пријаве испита, пријаве теме магистарске тезе, израде ди-
пломе, трошкове извођења свих облика наставе, трошкове полагања испи-
та, менторство и трошкове коришћења опреме и средстава универзитета, 
односно факултета за израду семинарског рада и магистарске тезе. 

Остали трошкови израде семинарског рада и магистарске тезе (ку-
цање, коричење и сл.) нису обухваћени школарином. 

У школарину не улази накнада трошкова које студент плаћа после 
три неуспела полагања истог испита. 

Висину трошкова из става 3. овог члана утврђује универзитет, од-
носно факултет. 



 470

Члан 5. 

Студент, држављанин СР Југославије, може школарину утврђену у 
члану 2. колона 3. ове одлуке платити у једнократном износу или полови-
ну тог износа приликом уписа у годину студија, а другу половину прили-
ком уписа у летњи семестар у висини утврђеној чланом 2. колона 4. ове 
одлуке. 

Члан 6. 

Студент, странац, плаћа школарину у износу утврђеном у члану 2. 
колона 5. ове одлуке приликом уписа у годину студија у једнократном из-
носу. 

Члан 7. 

У поновљеној години магистарских студија студент чије се обра-
зовање финансира из буџета и студент који плаћа школарину плаћају по-
ловину висине школарине утврђене у члану 2. колона 3. ове одлуке, а сту-
дент странац плаћа половину висине школарине утврђене у члану 2. коло-
на 5. ове одлуке. 

Школарина из става 1. овог члана плаћа се у једнократном износу. 

Члан 8. 

Студент, држављанин СР Југославије, школарину из члана 2. ко-
лоне 3. и 4. и трошкове из члана 4. став 3. ове одлуке наменски уплаћује на 
жиро рачун буџета Републике број 60801-840-62296. 

Студент странац школарину из члана 2. колона 5. и трошкове из 
члана 4. став 3. ове одлуке уплаћује у ефективном страном новцу на деви-
зни рачун Републике Србије, који у име и за рачун Републике отвара код 
пословне банке Министарства финансија Републике Србије. 

Ефективни страни новац из става 2. овог члана користиће се за на-
мене које утврди Влада Републике Србије, с тим да приоритет има Минис-
тарство просвете. 

Половина банака код које је отворен девизни рачун из става 2. овог 
члана достављаће седмично податке о износу извршених уплата по факул-
тетима, по врстама ефективног страног новца прерачунато у УСА долари-
ма. 



 471 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 06-5332 
У Београду, 15. децембра 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

Драгослав Јовановић, с. р. 
 
 
[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 108, стр. 4062] 
 
 
 




